
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 28 de maio de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL 015/2019

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 08:00 h do dia 10 de 
Junho de 2019, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, n° 33, Centro, Licínio de 
Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGAO PRESENCIAL 015/2019, Objetivando a 
contratação de empresa para consultoria e assessoria e lançamentos no SIGA (Sistema Integrado de gestão 
de Auditoria) do município de Licínio de Almeida-BA, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro – Pregoeiro 
Municipal.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético e impresso, do dia 
28.05.2019 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00 h, até a véspera da Licitação, na sala de reunião 
da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 28 de Maio de 2019.

_______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 
com suas ulteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA da 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 001/2019 do tipo menor preço Global, cuja ses-
são pública de licitação fica alterada para o dia12/06/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situa-
da à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 
77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de 
Pavimentação e Drenagem Superficial de Ruas do Município, de acordo com as especificações 
constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusda-
serra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente 
no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomje-
susdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 
com suas ulteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA da 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 002/2019 do tipo menor preço Global, cuja ses-
são pública de licitação fica alterada para o dia13/06/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situa-
da à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 
77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de 
Revitalização da Praça Raimundo Meira Magalhães, de acordo com as especificações constantes 
do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.
br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário 
Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.
ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 
com suas ulteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA da 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 003/2019 do tipo menor preço Global, cuja ses-
são pública de licitação fica alterada para o dia14/06/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situa-
da à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 
77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de 
Reforma de Quadra Poliesportiva Altino José Alves, de acordo com as especificações constantes 
do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.
br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário 
Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.
ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93 
com suas ulteriores alterações, torna público a ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA da 

Licitação na Modalidade Tomada de Preços nº 004/2019 do tipo menor preço Global, cuja ses-
são pública de licitação fica alterada para o dia17/06/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situa-
da à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 
77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestação de serviços de 
Construção do Centro de Referência e Assitência Social-CRAS no Município, de acordo com as 
especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: lici-
ta@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos referentes a este processo serão publicados 
exclusivamente no Diário Oficial do Município de Bom Jesus da Serra-Ba, disponível no site 
http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2019

A CPL da PM de B. J. Lapa, com a finalidade de atender a Secretaria de Saúde e tendo em vista que 
expirou o prazo recursal, referente à fase de habilitação, comunica que a sessão de abertura dos envelopes 
de “PROPOSTA DE PREÇO” das empresas Habilitadas na licitação da Tomada de Preço 03/2019, rea-
lizar-se-á na sede da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, no dia 30.05.2019 às 08:00h – Alderacy 
Santos Silva – Presidente da CPL.

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitaçao e comuninca que rea-
lizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 029/2019, dia 07.06.2019 às 9:00h no site www.
licitações-e.com.br para: Aquisição de Medicamentos Judiciais para o Município de Bom Jesus da Lapa, 
na modalidade menor preço global. Edital em até 24H na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/
publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa, 28.05.2019 – Alderacy 
Santos Silva – Pregoeiro

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitaçao e comuninca que rea-
lizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 032/2019, dia 07.06.2019 às 11:00h no site www.
licitações-e.com.br para: Aquisição de Paralelepípedos para o município de Bom Jesus da Lapa, Bahia, 
na modalidade menor preço por lote. Edital em até 24H na sede e no http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/
publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-e.com.br. - B. J. da Lapa, 28.05.2019 – Alderacy 
Santos Silva – Pregoeiro

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitaçao e comunica que realizará 
licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 014/2019 no dia 07.06.2019 as 16:00h para: Aquisição 
de Roupas e Toalhas para Secretaria de Saúde do município de Bom Jesus da Lapa – Bahia, conforme 
demais especificações constantes no edital. Edital na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publica-
coes/editais_de_licitacao – B. J. da Lapa, 28.05.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2019

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa, republica o aviso de licitaçao e comunica que realizará 
licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 017/2019 no dia 07.06.2019 as 14:00h para: Aquisição 
de Artigos Funerário para o Município de Bom Jesus da Lapa – Bahia, conforme demais especificações 
constantes no edital. Edital na sede, no site http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licita-
cao – B. J. da Lapa, 28.05.2019. Alderacy Santos Silva – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 28 de maio de 2019
Edição - DIÁRIA02



03Brumado, de 28 de maio de 2019
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 28 de maio de 2019
Edição - DIÁRIA04

PREFEITURA MUNICIPAL DE  ITUAÇU

  AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2019

REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 05, de 04 
de Janeiro de 2013, Decreto Municipal nº 06, de 04 de Janeiro de 2013, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 
10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na Modalidade 
Pregão Presencial nº 021/2019 do tipo menor preço por Lote, cuja sessão pública de licitação será dia 
25/06/2019, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na 
cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição 
de Medicamentos, Materiais Médico-Hospitalar (Penso) e Materiais e Equiamentos Odontológicos para 
atender as necessidades do Município, de acordo com as especificações constantes do Edital. Informações 
e Edital na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Edital e outros atos 
referentes a este processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Bom Jesus 
da Serra-Ba, disponível no site http://www.bomjesusdaserra.ba.gov.br/diarioOficial. Edinaldo Meira Silva 
- Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 


